ATA DE ABERTURA

Ata de abertura da documentação referente ao Processo Licitatório
nº046/2017, Carta Convite nº009/2017, de 09 de Março de 2017, cujo objeto
consiste na locação e licenciamento de uso de SISTEMAS de computador, em
diversos setores da CMSGRA; Suporte Técnico, Suporte Técnico Remoto,
Atualizações e Assessoria Técnica nos referidos sistemas.
Foram convidadas as empresas: MASTER GESTÃO TECNOLOGICA LTDA –
ME; ACADEMIA DE GESTÃO PUBLICA S/A; HLH – ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA. Aos 17 (dezessete) dias do mês de Março de 2017, às
13h30min, a Comissão Permanente de Licitação devidamente constituída na
forma da Portaria nº 08/2017, se reuniu para o certame. Compareceram as
empresas: MASTER GESTÃO TECNOLOGICA LTDA – ME; ACADEMIA DE
GESTÃO PUBLICA S/A; HLH – ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA para
participar do certame, sendo assim considerada uma Licitação deserta nos
termos do artigo 24, inciso V, Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. A
comissão Permanente de Licitação achou por bem repetir o processo. A
Comissão Permanente de Licitação fará a publicação da data do próximo
certame. A CPL então determinou o encerramento dos trabalhos, e solicitou a
todos presentes que assinassem a presente ata.  São Gonçalo do Rio Abaixo,
17 de Março de 2017.

Samara Bicalho Ferreira       Wanderléia de Lourdes Bicalho

Laís Costa Bicalho

Comissão Permanente de Licitação

Representantes das empresas presentes: